
GRUODIS

Pasivaikščiok
miške – pušų
spygliai yra
plokšti ir jų
nepavyksta

lengvai sukioti
tarp pirštų

Gamtos
istorijų diena -

išsirink ir perskai-
tyk įdomią istoriją
apie gamtą ar nuo-

tykius gamtoje

5

Nemaitink
paukščių jokiais

duonos
gaminiais – jiems

sveika tik
natūralios sėklos

ir riešutai

6

Pasivaikščiok
miške – eglių
spygliai yra

kvadratiniai ir
juos lengva sukti

tarp pirštų

7

Apžiūrėk
skirtingų medžių
pumpurus – ar

matai skirtumus?

4

Juodgalvės
sniegenos būna
dviejų spalvų -
sužinok kodėl?
Išmok pažinti jų

balsus

3

Paieškok sode
obuolių su
skylėmis –

patyrinėk, kas
juose gyvena?

2

Gamtos
dienoraštyje

nupiešk
pasirinkto

medžio siluetą

Šermukšniai ir
putinai –

mėgstamos
svirbelių uogos

8

Patikrink ar tavo
apylinkėse

gyvena voverės –
ieškok pėdsakų,

nugraužtų
kankorėžių arba

pačių voverių

Geminidų
meteorų lietaus

pikas,
nepražiopsok

13

Geminidų
meteorų lietaus
pikas dar tęsiasi,
tačiau toliau jau

bus mažiau

14

Išeik
pasivaikščioti ir
pakelk didesnį

akmenį ar rąstą –
kas ten gyveno?

11

Visos snaigės yra
unikalios – nėra

nei vienos
vienodos

10

Savaitę gamtos
dienoraštyje

registruok lauko
oro temperatūrą

ryte, dieną ir
vakare

9

Pasiruošk
arbatos į
termosą,

užkandžių ir
papietauk lauke

15

Meldinės
nendrinukės

žiemoja Afrikoje.
O pavasarį grįžtą

į Lietuvą.
Sužinok apie jų
translokaciją

19

Cukrinis
žvyninukas -

vienas
primityviausių

vabzdžių
egzistuojančių

apie 400
milijonų metų

20

Žiemos
saulėgrįža –

ilgiausia naktis
metuose, kai

prasideda tikroji
žiema

21

Žiemą galima
rasti ropinėjančių

drugių vikšrų -
dažniausiai
rudosios

meškutės ir
pievinio verpiko

18

Hibernacija - tai
ramybės būsena,

kai gyvūnai
praleidžia žiemą
- gyvūnai tada

nemiega

17

Savaitę kasdien
gamtos

dienoraštyje
piešk savo
pasirinktus

gamtos objektus
- lapą, kerpę,

samaną ir pan.

16 22

1

12

Kai kurie ąžuolai
nenumetą lapų
žiemą – ar auga

tokių tavo
kaimynystėje?

27

Išeik
pasivaikščioti -
ieškok gyvūnų

pėdsakų sniege,
arba minkštoje

žemėje, jei
sniego nėra

28

Briedžiai, stirnos,
elniai ir danieliai

kasmet meta
ragus – jie tampa

užkandžiais
graužikams

25

Savaitę
kasdien išeik

pasivaikščioti -
gamtos

dienoraštyje
pasižymėk ką

naujo pastebėjai

24

Šermuonėliai,
žebenkštys ir
baltieji kiškiai

baltą kailiuką turi
tik žiemą

23

Ar jau
buvo šalnų?

Pasigrožėk šalčio
raštais ant langų

ar balų

Varliagyviai
žiemoja po

žeme, po lapais,
pelių urveliuose,
rečiau – dumble

29

30

JAUNOJO GAMTOS REINDŽERIO

Ką norėtum
gamtoje

pamatyti kitais
metais?

Pasiruošk vesti
gamtos

dienoraštį
ateinančiais

metais

31

Apsilankyk prie
vandens telkinio

- stovinčio ar
tekančio -

paieškok ar ten
gyvena žuvys

26

2024 m. kalendorius

https://bef.lt/wp-content/uploads/2024/09/BEF_Meldine_2010.pdf
https://bef.lt/wp-content/uploads/2024/09/BEF_Meldine_2010.pdf
https://bef.lt/wp-content/uploads/2024/09/BEF_Meldine_2010.pdf
https://bef.lt/wp-content/uploads/2024/09/BEF_Meldine_2010.pdf
https://bef.lt/wp-content/uploads/2024/09/BEF_Meldine_2010.pdf
https://bef.lt/wp-content/uploads/2024/09/BEF_Meldine_2010.pdf
https://xeno-canto.org/explore?query=Pyrrhula%20pyrrhula
https://xeno-canto.org/explore?query=Pyrrhula%20pyrrhula
https://xeno-canto.org/explore?query=Pyrrhula%20pyrrhula
https://xeno-canto.org/explore?query=Pyrrhula%20pyrrhula
https://xeno-canto.org/explore?query=Pyrrhula%20pyrrhula
https://xeno-canto.org/explore?query=Pyrrhula%20pyrrhula
https://gamtosreindzeris.lt/uzduotys/mokomes-skaiciuoti-meldiniu-nendrinukiu-perkelimas/
https://gamtosreindzeris.lt/uzduotys/mokomes-skaiciuoti-meldiniu-nendrinukiu-perkelimas/
https://gamtosreindzeris.lt/uzduotys/mokomes-skaiciuoti-meldiniu-nendrinukiu-perkelimas/
https://gamtosreindzeris.lt/uzduotys/mokomes-skaiciuoti-meldiniu-nendrinukiu-perkelimas/
https://gamtosreindzeris.lt/uzduotys/mokomes-skaiciuoti-meldiniu-nendrinukiu-perkelimas/
https://gamtosreindzeris.lt/uzduotys/mokomes-skaiciuoti-meldiniu-nendrinukiu-perkelimas/
https://gamtosreindzeris.lt/uzduotys/mokomes-skaiciuoti-meldiniu-nendrinukiu-perkelimas/


GAMTOS
DIENORAŠTIS

Data:
Vieta:

Piešinys

Piešinys

Piešinys

Stebėjimai:


